Illustri Domino, & in Christo plurimum dilecto, Henrico, Dei gratia, gloriose Anglorum Regi, Fr. Philippus de Eleemosynâ felicitet in praesenti, & in æternum regnare felicius. Regia constitutio virtutis debet esse stabile firmamentum. Quia nec sapientiae potentia, nec leuitas congruit maiestati. De vestra pietatis & maternæ devotionis effectu, geminum lumen in Angliâ exasperat emicare, & duobus monasterijs statio congrua parabatur. Fraudis erugo & inuidiae tinea demolitur, quod honestatis & iustitiae laudanda produxit intentio, & in ecclipsim luminosa propositio demigravit. (b) Forda dissipata est, Stanleia non proficit, & ex duobus factâ confusione, pietatem violat, gratiam non meretur. Solemnis binarius in tenebrosam Monadem commeauit; & vna ex duobus integritate corruptio, nomini vestro non militat, virtutibus non inseruit, non proficit ad salutem. Combinatio hæc votum non implet, promissum non soluit, non auget meritum, non affidet aequitati, dissipat unitatem. Combinatio hæc dissensiones parit, disciplinam non redolet, dissentit ab Ordine, propositi vestri iacturam promouet, benevolentiae germinat detrimentum. Non habet hæc mixtura Myrræ & Aloës libras centum, sed cum vili passere venit dipondio, & in exteriore tenebras abiici promeretur. Qui

Xx 3 mem-

(a) Fratrem suum vocat Monachum Claravallensem. (b) Forda & Stanleia, Aglia canobia, Filia sunt Canobij de Eleemosyna.

membra Christi colligit, & fidelibus eius domicilia præparat unitatis, eius militat sapientia, cuius in opere suo fortis debet imaginem. Perfectionem de numero colligat, de speciebus condimentum teneat & odorem. Fidele opus quod meretur exemplum, quod præconio dignum est, quod fructu vbere consummatur. Deuotè Christum sepelit, qui taliter eius obsequio suam temperat actionem: qui autem secus operatur, offendit; Æstimatio premium rebus affigit, & suis metitis vel accidentia placent, vel dissidentia reprobantur: naturalis autem appetitus semper ad utiliora se subigit, & minus appetitur, quod se minus usui representat. Probet proinde Sapientis intentio, quid sedeat felicius, utilius respondeat, offensam de combinacione sortiri, vel de primæ constitutionis origine seruata, meritum reportare. Præter æquum & bonum contracta matrimonia dissoluuntur, contra leges publicas inita pactio non perdurat, tenorem non obtinet ordinis, quod extra ordinariè dispensatur; & in Ordine nostro sanctum est, ne peccata obtineat, qui à quolibet contra Ordinem postularer, duobus inniti vestigijs, duobus regi luminibus humana corpora, natura disponit; si duo hæc confundantur in unum, multilicas & abusio Regnum naturalis ordinis occupabunt. Si gemina cæli luminaria in insolitam conuenientiam unionem, deformitatem suam tota rerum machina deplorabit, & d'positio temporum solita moderatione priuabitur.